
www.kumbukumbu.cz | email: golis@kumbukumbu.cz | tel.: +420 776 154 774 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
 

 Lodě s příběhem 
www.kumbukumbu.cz 

Kenedy 
Věk: asi 30 let | vesnice: Mjimwena  
Velikost lodi: 3,5 m | váha: cca 42 kg | stáří lodi: 6 let 
Použité dřevo:  mtanga (svahilsky); Albizia (Albizia grandibracteata) 

Kenedyho jsme potkali ve vesnici Mjimwena 50 km jižně od Dar es Salaamu. Na 
pláži pod malým stromem měl se svým mladším bratrem několik lodí a zvažoval, 
zda v noci vyrazí na moře. Foukal čerstvý vítr a nemuselo by to být bezpečné.  
Kenedy pochází od jezera Malawi, kde vyrůstal. Už od útlého dětství pomáhal na 
lodi. Do 14 let chodil do školy a pak odcestoval za svým otcem do 1000 km 
vzdáleného Dar es Salaamu, kde se postupně osamostatnil. Nejdříve rybařil s 
malou lodí. Ta mu však na velké vlny nestačila, a tak si pozdějí pořídil loď větší.  
 

Kenedy má ženu a tři děti. Dvanáctiletého Bosca, pětiletou Emigradu a malého 
dvouletého Viviana, který neustále okupuje tátovu náruč. 
 

Na moře vyráží s kánoí večer a loví přes noc. Ráno se vrací, aby byly ryby na trhu 
čerstvé. Během lovu na lodi někdy i spí. Rybaření je velmi náročná práce, 
obzvlášť když fouká, moře je neklidné a jsou velké vlny. Ryb je málo a s malou 
lodí nemůže daleko od břehu. Je těžké se uživit. Některá období během roku jsou 
slabší a výdělek je jen kolem 8.000 Tsh (5 USD) za den. Lépe je v období duben 
až listopad, kdy je moře plné ryb a výdělek může být výjimečně až 50.000 Tsh (31 
USD) za den. To se jde vždy zapít. Manželka je vděčná za každý šilink. Rodina žije 
v jednoduchém stavení, bez oken a se slaměnou střechou, asi kilometr od moře. 
Jedna postel, starý dřevěný stůl a pár polic tvoří veškeré vybavení.  
 
 
 

   


